Репьевский Вестник                                                                    __________________________     6

«РЕПЬЕВСКИЙ
          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание
Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

№ 6,  17.03.2023  года
_____________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГОО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023 № 23

с. Репьево

О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Репьевского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

         В соответствии с п. 9 ст.160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, приказом Минфина России от 18.12.2019 №237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», в связи с отсутствием возможности образования субъекта внутреннего финансового аудита, а так же отсутствием возможности передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита,  администрация Репьевского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Репьевского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита Главу Репьевского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области района Новосибирской области.
Глава Репьевского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области   принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:
организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;
решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита, утвержденного Приказом Минфина России от 21 ноября 2019 г. N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита");
решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита, утвержденного Приказом Минфина России от 21 ноября 2019 г. N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита".
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Репьевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Репьевского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского  сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                                                         А.В. Строков

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ
КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

1. В период с «07» марта 2023 г. по «13» октября 2023 г. в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов:
субъект Российской Федерации: Новосибирская область,
муниципальное образование, населенный пункт: Барабинский район, с. Шубинское; Венгеровский район, с. Новый Тарас, с. Заречье; Искитимский район, п. Степной, д. Бородавкино, п. Березовка, п. Раздольный, п. Октябрьский, с. Улыбино, п. Первомайский, д. Чупино; Коченевский район, с. Прокудское, рп. Чик; Маслянинский район, с. Мамоново;
Мошковский район, п. Октябрьский; Тогучинский район, с. Репьево
номера кадастровых кварталов: 54:02:010201, 54:02:010202, 54:02:010203, 54:02:010204, 54:02:010205, 54:02:010206, 54:02:010207, 54:04:010201, 54:04:010202, 54:04:010203, 54:04:010204, 54:04:010205, 54:04:010206, 54:04:010207, 54:04:010208, 54:04:021601, 54:04:021602, 54:04:021603, 54:04:021604, 54:04:021605, 54:04:021606, 54:04:021607, 54:07:042201, 54:07:042001, 54:07:042301, 54:07:042401, 54:07:042101, 54:07:041101, 54:07:041201, 54:07:041301, 54:11:011801, 54:11:011802, 54:11:011803, 54:11:011804, 54:11:011805, 54:11:011806, 54:11:011807, 54:11:011808, 54:11:011809, 54:11:011810, 54:11:011811, 54:11:011812, 54:11:011813, 54:11:011814, 54:11:011815, 54:11:011816, 54:11:011817, 54:11:011818, 54:11:011819, 54:11:011820, 54:11:011821, 54:11:011822, 54:11:011823, 54:11:011824, 54:11:011825, 54:11:011826, 54:11:011827, 54:11:011828, 54:11:011829, 54:11:011830, 54:11:011831, 54:11:011832, 54:11:011833, 54:11:011834, 54:11:011835, 54:11:011836, 54:11:011837, 54:11:011838, 54:11:011839, 54:11:011840, 54:11:011841, 54:11:011842, 54:11:011843, 54:11:011844, 54:11:011845, 54:11:011846, 54:11:011847, 54:11:011848, 54:11:011849, 54:11:011850, 54:11:011851, 54:11:011852, 54:11:011853, 54:11:011854, 54:11:011855, 54:11:011856, 54:11:011857, 54:11:011858, 54:11:011859, 54:11:011860, 54:11:011861, 54:11:011862, 54:11:011863, 54:11:011864, 54:11:011865, 54:11:011866, 54:11:011867, 54:11:011868, 54:11:011869, 54:11:011870, 54:11:011871, 54:11:011872, 54:11:011873, 54:11:011874, 54:11:011875, 54:11:011876, 54:11:011877, 54:11:011878, 54:11:011879, 54:11:011880, 54:11:011881, 54:11:011882, 54:11:011883, 54:11:011884, 54:11:011885, 54:11:011886, 54:11:011887, 54:11:011888, 54:11:011889, 54:11:011890, 54:11:011891, 54:11:011892, 54:11:011893, 54:11:011894, 54:11:011895, 54:11:011896, 54:11:011897, 54:11:050101, 54:11:050102, 54:11:050103, 54:11:050104, 54:11:050105, 54:11:050106, 54:11:050107, 54:11:050108, 54:11:050109, 54:11:050110, 54:11:050111, 54:11:050112, 54:11:050113, 54:11:050114, 54:11:050115, 54:11:050116, 54:11:050117, 54:11:050118, 54:11:050119, 54:11:050120, 54:11:050121, 54:11:050122, 54:11:050123, 54:11:050124, 54:11:050125, 54:11:050126, 54:11:050127, 54:11:050128, 54:11:050129, 54:11:050130, 54:11:050131, 54:11:050132, 54:11:050133, 54:11:050134, 54:11:050135, 54:11:050136, 54:11:050137, 54:11:050138, 54:11:050139, 54:11:050140, 54:11:050141, 54:11:050142, 54:11:050143, 54:11:050144, 54:11:050145, 54:11:050146, 54:11:050147, 54:11:050148, 54:11:050149, 54:11:050150, 54:11:050151, 54:11:050152, 54:11:050153, 54:11:050154, 54:11:050155, 54:11:050156, 54:11:050157, 54:11:050158, 54:17:022301, 54:17:022302, 54:17:022303, 54:17:022304, 54:17:022305, 54:17:022306, 54:17:022307, 54:17:022308, 54:17:022309, 54:18:020401 в границах п. Октябрьский, 54:18:020408, 54:18:020101, 54:18:020102, 54:18:020103, 54:24:032001, 54:24:032002, 54:24:032003, 54:24:032004, 54:24:032005, 54:24:032006, 54:24:032007, 54:24:032008, 54:24:032009, 54:24:032010, 54:24:032011, 54:24:032012, 54:24:032013, 54:24:032014, 54:24:032015, 54:24:035802
будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с Государственным контрактом от 06.03.2023 года № 0851200000623000248 на выполнение работ для обеспечения нужд Новосибирской области
заключенным со стороны заказчика: Департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области (ДИИЗО НСО),
адрес: 630007, Новосибирская область, г. Новосибирск, Красный пр., 18,
адрес электронной почты: dgi@nso.ru, номер контактного телефона: 8 (383) 238 60 02
со стороны исполнителя:
Общество с ограниченной ответственностью «СИБИРСКИЙ КАДАСТРОВЫЙ ЦЕНТР»
адрес: 662202,  Красноярский край,  г. Назарово,  ул. 30 лет ВЛКСМ,  45
адрес электронной почты: ooo-sibkс@ya.ru
номер (номера) контактного телефона: 8-950-416-14-14; 8-902-947-25-60; 8-923-576-80-21.

Кадастровый инженер (кадастровые инженеры), выполняющие комплексные кадастровые работы (наименование саморегулируемой организации в сфере кадастровых отношений, членами которой являются кадастровые инженеры (далее - СРО), номер в Государственном реестре СРО, дата включения в Государственный реестр СРО, номер квалификационного аттестата):
1. Горлушкина Кристина Сергеевна (СРО «Кадастровые инженеры»; 10182; 02.06.2022);
2. Шалыгин Николай Васильевич (СРО «Кадастровые инженеры»; 9269; 09.12.2016; 24-10-94).
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанным в настоящем извещении о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровым инженерам – исполнителям комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.
3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить указанным в настоящем извещении о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровым инженерам – исполнителям комплексных кадастровых работ по указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ адресу (адрес исполнителя комплексных кадастровых работ) сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков.
4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время.
5. График выполнения комплексных кадастровых работ
Место выполнения комплексных кадастровых работ: Новосибирская область:
Барабинский район, с. Шубинское, территория кадастровых кварталов: 54:02:010201, 54:02:010202, 54:02:010203, 54:02:010204, 54:02:010205, 54:02:010206, 54:02:010207;
Венгеровский район, с. Новый Тарас, территория кадастровых кварталов: 54:04:010201, 54:04:010202, 54:04:010203, 54:04:010204, 54:04:010205, 54:04:010206, 54:04:010207, 54:04:010208;
Венгеровский район, с. Заречье, территория кадастровых кварталов: 54:04:021601, 54:04:021602, 54:04:021603, 54:04:021604, 54:04:021605, 54:04:021606, 54:04:021607;
Искитимский район, территория кадастровых кварталов: 54:07:042201 (п. Степной), 54:07:042001 (д. Бородавкино), 54:07:042301 (п. Березовка), 54:07:042401 (п. Раздольный), 54:07:042101 (п. Октябрьский), 54:07:041101 (с. Улыбино), 54:07:041201 (п. Первомайский), 54:07:041301 (д. Чупино);
Коченевский район, с. Прокудское, территория кадастровых кварталов: 54:11:011801, 54:11:011802, 54:11:011803, 54:11:011804, 54:11:011805, 54:11:011806, 54:11:011807, 54:11:011808, 54:11:011809, 54:11:011810, 54:11:011811, 54:11:011812, 54:11:011813, 54:11:011814, 54:11:011815, 54:11:011816, 54:11:011817, 54:11:011818, 54:11:011819, 54:11:011820, 54:11:011821, 54:11:011822, 54:11:011823, 54:11:011824, 54:11:011825, 54:11:011826, 54:11:011827, 54:11:011828, 54:11:011829, 54:11:011830, 54:11:011831, 54:11:011832, 54:11:011833, 54:11:011834, 54:11:011835, 54:11:011836, 54:11:011837, 54:11:011838, 54:11:011839, 54:11:011840, 54:11:011841, 54:11:011842, 54:11:011843, 54:11:011844, 54:11:011845, 54:11:011846, 54:11:011847, 54:11:011848, 54:11:011849, 54:11:011850, 54:11:011851, 54:11:011852, 54:11:011853, 54:11:011854, 54:11:011855, 54:11:011856, 54:11:011857, 54:11:011858, 54:11:011859, 54:11:011860, 54:11:011861, 54:11:011862, 54:11:011863, 54:11:011864, 54:11:011865, 54:11:011866, 54:11:011867, 54:11:011868, 54:11:011869, 54:11:011870, 54:11:011871, 54:11:011872, 54:11:011873, 54:11:011874, 54:11:011875, 54:11:011876, 54:11:011877, 54:11:011878, 54:11:011879, 54:11:011880, 54:11:011881, 54:11:011882, 54:11:011883, 54:11:011884, 54:11:011885, 54:11:011886, 54:11:011887, 54:11:011888, 54:11:011889, 54:11:011890, 54:11:011891, 54:11:011892, 54:11:011893, 54:11:011894, 54:11:011895, 54:11:011896, 54:11:011897;
Коченевский район, рп. Чик, территория кадастровых кварталов: 54:11:050101, 54:11:050102, 54:11:050103, 54:11:050104, 54:11:050105, 54:11:050106, 54:11:050107, 54:11:050108, 54:11:050109, 54:11:050110, 54:11:050111, 54:11:050112, 54:11:050113, 54:11:050114, 54:11:050115, 54:11:050116, 54:11:050117, 54:11:050118, 54:11:050119, 54:11:050120, 54:11:050121, 54:11:050122, 54:11:050123, 54:11:050124, 54:11:050125, 54:11:050126, 54:11:050127, 54:11:050128, 54:11:050129, 54:11:050130, 54:11:050131, 54:11:050132, 54:11:050133, 54:11:050134, 54:11:050135, 54:11:050136, 54:11:050137, 54:11:050138, 54:11:050139, 54:11:050140, 54:11:050141, 54:11:050142, 54:11:050143, 54:11:050144, 54:11:050145, 54:11:050146, 54:11:050147, 54:11:050148, 54:11:050149, 54:11:050150, 54:11:050151, 54:11:050152, 54:11:050153, 54:11:050154, 54:11:050155, 54:11:050156, 54:11:050157, 54:11:050158;
Маслянинский район, с. Мамоново, территория кадастровых кварталов: 54:17:022301, 54:17:022302, 54:17:022303, 54:17:022304, 54:17:022305, 54:17:022306, 54:17:022307, 54:17:022308, 54:17:022309;
Мошковский район, п. Октябрьский, территория кадастровых кварталов: 54:18:020401 в границах п. Октябрьский, 54:18:020408, 54:18:020101, 54:18:020102, 54:18:020103;
Тогучинский район, с. Репьево, территория кадастровых кварталов: 54:24:032001, 54:24:032002, 54:24:032003, 54:24:032004, 54:24:032005, 54:24:032006, 54:24:032007,

54:24:032008, 54:24:032009, 54:24:032010, 54:24:032011, 54:24:032012, 54:24:032013, 54:24:032014, 54:24:032015, 54:24:035802.
Время выполнения комплексных кадастровых работ: в период с «07» марта 2023 г. по «13» октября 2023 г., в рабочие дни, с 9:00 до 18:00.

	«РЕПЬЕВСКИЙ ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 6  17.03.2023 года
	Адрес:
633415
 Новосибирская область
Тогучинский район
с. Репьево
ул. Магистральная, 10
телефон: 8-(383)-40-29-979
телефон/факс: 8-(383)-40-29-992
	Учредители:
Репьевский
сельсовет
Тогучинского района
Новосибирской области
	Принят:
постановлением администрации Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года
Редакционный совет:
Линчевская О.С., Антонова Ж.В., Строкова О.В.
Тираж: 5 экземпляров
Распространяется бесплатно.